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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá návrhem marketingové kampaně pro svatební a eventovou

agenturu. V první části budou zpracována teoretická východiska, stanoveny cíle včetně

metodologie práce. V praktické části bude představena samotná agenturu, její současný

marketingový mix, provedeny analýzy vnitřního a vnějšího prostředí, vyhodnocení

kvalitativních rozhovorů a výzkumné sondy. V projektové části bude stanoven samotný

návrh na základě poznatků z praktické části. Ten bude sloužit agentuře k rozvoji

svého portfolia, komunikaci a tím k většímu povědomí mezi potenciálními zákazníky.

Klíčová slova: služba, svatební agentura, marketingový mix, Porterova analýza, Pestle

analýza, SWOT analýza

ABSTRACT

The diploma thesis deals with the proposal of a marketing campaign for a wedding and event

agency. In the first part, the theoretical background will be elaborated, goals will be set,

including the methodology of the work. In the practical part, I will introduce the agency

itself, its current marketing mix, perform analyzes of the internal and micro-environment

and evaluation of qualitative interviews and research probe. In the project part, the proposal

will be determined on the basis of knowledge from the practical part. It will serve the agency

to develop its portfolio, communication and thus to raise awareness among potential

customers.

Keywords: service, wedding agency, marketing mix, Porter's analysis, Pestle analysis,

SWOT analysis
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ÚVOD

Diplomová práce se zabývá tématem zpracování a návrhu marketingové kampaně

pro svatební a eventovou agenturu Wedding With Love, která působí přímo v Pardubicích,

potažmo celém kraji. Jedná se o agenturu, která vznikla v roce 2018 a aktuálně ji vedou

dvě kamarádky. K založení svatební agentury je vedla záliba ve svatbách, organizaci,

koordinaci a potřeba vlastního seberozvoje. Nyní jsou obě majitelky maminkami, pro které

tato aktivita znamená důležitý zdroj jejich příjmu. Autorka si téma vybrala záměrně,

neboť služby a marketing služeb ji zajímají právě pro svou odlišnost od marketingu

výrobních společností.

Obecně panuje názor, že právě marketing je u malých firem opomíjen, není vytvářen žádný

plán či ucelený koncept komunikace a marketingu, nejsou definovány cíle ani vize

společnosti, vše je tvořeno nárazově a intuitivně, investice bývají minimální. V případě

agentury Wedding With Love se toto ukázalo být naprostou pravdou, a tak obě majitelky

moji nabídku pomoci přijaly s nadšením. Po společných jednáních jsme se domluvily,

že cílem práce bude právě analýza podniku i jeho prostředí a ucelený návrh marketingové

kampaně.

Teoretická východiska diplomové práce jsou nastavena k zasvěcení do marketingu služeb

včetně detailního popisu marketingového mixu. Poté následují teoretické poznatky

o vybraných marketingových analýzách, marketingovém výzkumu a problematice

manželství.

Na část věnovanou teorii navazuje praktická část práce, která shrnuje analýzu jak samotné

agentury a poskytovaných služeb, tak i jejího vnějšího prostředí, které působení agentury

ovlivňuje. Praktická část je doplněna také metodickou částí, kterou tvoří průzkumná sonda

mezi potenciálními zákazníky pro zjištění jejich očekávání a zároveň je součástí

i kvalitativním výzkum, založený na rozhovorech s klienty, kteří využili služby agentury

v předchozích dvou letech a který je důležitým zdrojem zpětné vazby. Cílem obou výzkumů

je získat konkrétní informace, představy a zkušenosti, které poslouží k účelnějšímu

nastavení samotného návrhu projektu.

V projektové části pak bude vypracován konkrétní návrh projektu na základě všech výše

zmíněných poznatků, včetně časového harmonogramu a rozpočtu.

Autorka práce doufá, že majitelkám přinese zpracovaná diplomová práce chybějící

teoretické i praktické rady, cenné informace od minulých i potencionálních zákazníků

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 11

a zároveň že konkrétní návrhy jednotlivých aktivit budou reálně využitelné a pomohou

rozvíjet agenturu Wedding With Love zamýšleným směrem.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŽEB

Podle Ryglové, Buriana a Vajčnerové (2011, s. 96) jde o „činnost podniků, jejímž úkolem

je uspokojení zájmu kupujících a prodávajících na trhu rentabilním způsobem“. Kotler

(2002, s. 6–9) marketing služeb hodnotí jako „společenský a manažerský proces

zodpovídající za identifikaci, předvídání a uspokojování požadavků zákazníků

při současném dosahování hodnoty (zisku)“. Ať je definice jakákoliv, zásadní je, že se jedná

o systematický proces s cílem uspokojit zákazníky (poskytnutím služby) i prodejce

(dosažením zisku).

1.1 Co jsou to služby

Snad nejčastěji citovanou definicí služeb je Kotlerovo pojetí (2007, s. 710), že jde

o „jakoukoliv aktivitu nebo výhodu, kterou může jedna strana nabídnout druhé, je v zásadě

nehmotná a nepřináší vlastnictví. Její produkce může, ale nemusí být spojena s hmotným

produktem“. Jakubíková (2012, s. 70) má dle mého názoru trefný dodatek, že jsou služby

snadno napodobitelné, a proto u nich dochází k neustálým inovacím.

Tyto i další definice vychází hlavně z vlastností služeb, které jsou specifické a odlišné

od klasických hmotných statků. Jde o nehmotnost, neoddělitelnost, proměnlivost, pomíjivost

a absenci vlastnictví. Níže tyto pojmy vysvětluji na základě definic Vaštíkové (2014,

s. 16-20) a Kotlera (2007, s. 711–719):

Nehmotnost – jedná se o typickou vlastnost pro každou službu. Nelze ji totiž předem zcela

objektivně definovat, popsat, typizovat ani vyzkoušet. Kvalitu služeb zákazník posuzuje

hlavně podle propagačních materiálů, recenzí ostatních nebo ceny.

Neoddělitelnost – to znamená, že služba je vytvářena i spotřebována současně a samotný

zákazník se na jejím vytváření podílí.

Proměnlivost – nikdy neodstaneme stejnou službu dvakrát. Vždy záleží na tom, kdo, kdy,

kde a jak ji provádí. Vyvarovat se toho můžeme přijetím standardizací, vytvořením

pracovních postupů, kodexů chování k zákazníkům apod.

Pomíjivost – službu nelze skladovat nebo se k ní vracet. Pokud máme službu zaplacenou

a nedostavíme se, služba bez náhrady propadne. Volné místo v restauraci odpoledne

nepřesuneme na večer, kdy je plno. Vše je pouze tady a teď.
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Absence vlastnictví – služba je neuchopitelná, a proto ji zákazník ani nemůže vlastnit.

Službu lze koupit a spotřebovat, ale ne vlastnit, naopak spotřebováním zaniká.

1.2 Marketingový mix služeb

Na úvod je nutné zmínit, že marketingový mix se ve službách výrazně liší od toho

produktového, což je dáno právě i výše zmíněnými vlastnostmi služeb.

Marketingový mix je vysvětlován jako mix marketingových nástrojů, jež firma využívá

ve snaze dosáhnout marketingových cílů na cílovém trhu (Jakubíková, 2012, s. 186).

Bainese (2019, s. 17–20) doplňuje, že marketingový mix je tvořen několika prvky,

jež spolu souvisejí a navzájem se ovlivňují. Základní podoba marketingového mixu

obsahuje 4P - price (cena), place (místo), product (produkt), promotion (propagace). Sektor

služeb je navíc rozšířen o další 3P – people (lidé), processes (procesy) a physical evidence

(materiální prostředí).

Marketingový

mix služeb

Produkt

Cena

Místo

Lidé

Procesy

Marketingová

komunikace

Materiální

prostředí

Obrázek 1: Marketingový mix služeb, vlastní zpracování
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1.2.1 Produkt

Jakubíková (2012, s. 192) popisuje produkt jako službu, fyzické zboží či myšlenku,

anebo jakoukoliv jejich kombinaci. Kotler (2007, s. 70) v něm pro změnu vidí výrobky

a služby, které daná firma nabízí cílové skupině. Kašík a Havlíček (2021, s. 111) mají

dle mého názoru velmi trefnou poznámku, když dodávají, že jde především o to, co chce

a potřebuje daný spotřebitel. Není totiž důležité, co firma umí a chce vyrábět, ale to,

co zákazník chce a co si přeje, aby daný podnik nabízel. A Blažková (2007, s. 109)

ještě dodává, že o produktové strategii služeb nerozhoduje jen kvalita, ale také vývoj, životní

cyklus a image značky.

Nejde tedy jen o to nabízet cílové skupině nějakou službu, fyzické zboží či myšlenku,


[…]


cenou problém ani co se květin či půjčení dekorace týče.

9) V čem vidíte největší přínos při využití služeb agentury obecně?

10) Vadilo Vám, že agentura nemá vlastní kancelář?

Ne, sešly jsme se v kavárně, takže to bylo příjemné a přátelské posezení.

11) Kdybyste se znovu brali, oslovili byste opět tuto agenturu? A) oslovili b) neoslovili,

zkusili bychom jinou agenturu c) neoslovili, udělali bychom si vše sami

Šli bychom do toho znovu, opět s toutéž agenturou. Nabízí totiž také zdobení stolů,

přípravu sálů a podobně, asi bych agenturu požádala o větší pomoc (nejen s květinovou

dekorací), všechno bylo strašně náročné, vzala jsem si toho na sebe moc a pak jsem

nestíhala. Holky tomu rozumí, vědí, co a jak, takže bych požádala i o další služby.

To byla poslední otázka. Chtěla byste ještě něco dodat, co tu nezaznělo?

Asi mě nic nenapadá, byli jsme moc spokojení.

Skvělé, já Vám moc děkuji a přeji krásný den, ať se daří.

Participant č. 6 – žena, 29 let

Kateřina Kurková, dobrý den. Dostala jsem na Vás kontakt z agentury Wedding With Love,

píšu ve spolupráci s nimi diplomovou práci a ráda bych se Vás zeptala za několik otázek

ohledně Vaší spolupráce s agenturou. Budete mít 5 minutek času, nebo by se Vám to hodilo

někdy jindy?

Ano, povídejte.

Skvělé, na úvod ještě upřesním, že v mé diplomové práci bude uveden anonymizovaný

přepis tohoto rozhovoru, je to za Vás v pořádku?

Děkuji, pojďme tedy na konkrétní otázky.

1) Místo bydliště: a) do 5 km b) do 10 km c) do 15 km d) do 20 km d) nad 20 km (Praha)

2) Na základě čeho jste si agenturu vybrali? (doporučení, vzdálenost apod):

Kristýna je moje bývalá kolegyně z práce.

3) Jaké konkrétní služby agentury jste využili:

Koordinaci.

4) Měli jste zájem o jiné služby, které nebyly v nabídce? Chybělo Vám něco?

Ne, naopak jsme právě ani nevyužili všechno, pouze tu koordinaci. Spoustu věcí včetně

květin jsem si zařizovala sama, dekorace jsme měli objednané na místě, kde se konala

hostina, takže šlo čistě o koordinaci.

5) Byli jste s poskytnutými službami spokojeni?

Maximálně, holky byly super.

6) Byli jste spokojeni s přístupem agentury? Jak ho hodnotíte?

Holky měly super nápady, které nás ani nenapadly. Za mě to byla super spolupráce, určitě

bych je doporučila dál.

7) Objevil se nějaký problém? Případně, byl vyřešen ku Vaší spokojenosti?

8) Cena se Vám zdála adekvátní vzhledem k poskytnuté službě a přístupu?

Ano, určitě.

9) V čem vidíte největší přínos při využití služeb agentury obecně?

10) Vadilo Vám, že agentura nemá vlastní kancelář?

Ani ne, protože my jsme si dali schůzku v místě, kde se svatba měla konat, takže jsme si to

obešli a řekli si, co a jak.

11) Kdybyste se znovu brali, oslovili byste opět tuto agenturu? A) oslovili b) neoslovili,

zkusili bychom jinou agenturu c) neoslovili, udělali bychom si vše sami

Určitě bych je doporučila okolí.

To byla poslední otázka. Chtěla byste ještě něco dodat, co tu nezaznělo?

Nic mě nenapadá.

Skvělé, já Vám moc děkuji a přeji krásný den, ať se daří.

Participant č. 7 – vyžádáno zaslání přes email

Kateřina Kurková:

Dobrý den, XXXX,

Dostala jsem na Vás kontakt z agentury Wedding With Love, píšu ve spolupráci

s nimi diplomovou práci a ráda bych se Vás zeptala za několik otázek ohledně Vaší

spolupráce s agenturou.

Otázky zasílám níže a budu moc ráda, když si najdete pár minut času a odpovědi mi

zašlete zpět. Budu ráda za jakoukoliv odpověď.

1) Věk:

2) Vzdálenost bydliště od Pardubic: a) do 5 km b) do 10 km c) do 15

km d) do 20 km d) nad 20 km

3) Na základě čeho jste si agenturu vybrali? (doporučení, vzdálenost apod):

4) Jaké konkrétní služby agentury jste využili:

5) Měli jste zájem o jiné služby, které nebyly v nabídce? Chybělo Vám něco?

6) Byli jste s poskytnutými službami spokojeni?

7) Byli jste spokojeni s přístupem agentury? Jak ho hodnotíte?

8) Objevil se nějaký problém? Případně, byl vyřešen ku Vaší spokojenosti?

9) Cena se Vám zdála adekvátní vzhledem k poskytnuté službě a přístupu?

10) V čem vidíte největší přínos při využití služeb agentury obecně?

11) Vadilo Vám, že agentura nemá vlastní kancelář?

12) Kdybyste se znovu brali, oslovili byste opět tuto agenturu? A) oslovili b)

neoslovili, zkusili bychom jinou agenturu c) neoslovili, udělali bychom si vše sami.

Předem Vám moc děkuji za vyplnění a kdyby bylo cokoliv nejasné, neváhejte se na

mne kdykoliv obrátit.

S přáním krásného dne,

Katka Kurková

Studentka FMK UTB ve Zlíně

Odpověď:

Dobrý den,

Ano,

1, 26

2, c

3, doporučení

4, výzdoba

5, nechybělo

6, naprosto spokojeni

7, 10‼️ maximálně spokojení!

8, neobjevil

9, ano

10, člověk je daleko klidnější

11, ne

12, A

PŘÍLOHA P IV: VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU PRŮZKUMNÉ
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