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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 e

2 Nastavení cílů a metod práce 40 d

3 Úroveň teoretické části práce 50 d

4 Úroveň analytické části práce 50 e

5 Úroveň projektové části práce 50 d

6 Splnění cíle práce 60 d

7 Struktura a logika textu 40 d

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 d

10 Jazyková a formální úroveň práce 30 e

Návrh hodnocení dle váženého průměru 2,63 E

Na práci lze ocenit (silné stránky):

• Zajímavost tématu, osobní zaujetí autorky.

• Konkrétní popis fungování zvolené společnosti.

• Objevují (byť menšinově) přínosné informace, které mohou reálně napomoci lepší
koordinaci podnikání, poznání trhu.

• Snaha o kombinaci několika výzkumných metod.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

• Jako celek působí práce nekonzistentním dojmem, je nesystematicky členěná, v mnohých
kapitolách zbytečně stručná, zvolenou problematiku nedokázala po odborné stránce
kvalitně obsáhnout.

• Teoretická část práce trpí přílišnou stručností, dokonce i na jednotlivé (pro praktickou a
projektovou část práce velmi důležité) části marketingového mixu je nahlíženo poměrně
povrchně, chybí různá odborná pojetí dané problematiky.

• Kap. 2.2 i s podkapitolami je založena na jediném (!) zdroji.

• V Kap. 3 Marketingový výzkum se objevují naprosto identické texty jako v předchozí
bakalářské práci autorky.

• Z metodického postupu není zcela jasné, jakým způsobem bylo dosaženo oslovení
relevantní skupiny respondentů pro kvantitativní šetření, u obou druhů šetření nejsou
uvedeny jejich limity.

• Provedené analýzy v praktické části (analýza marketingového mixu služeb, PESTLE,
Porterova analýza) působí povrchním dojmem, jsou příliš stručné a nepřinášejí mnoho
informací využitelných v praktickém podnikání. Absentuje syntéza nejdůležitějších zjištění
z provedených analýz.
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• Nevhodné vyhodnocení kvalitativního šetření (vyhodnocení by mělo mapovat jednotlivé
tematické oblasti, hledat různá/shodná pojetí participantů, ilustrativně využívat přímých
řečí participantů apod.).

• U výzkumné sondy jsou data viditelná v grafech bez dalšího smyslu zopakována, chybí však
autorčin komentář k nim.

• Projektová část navrhuje „marketingovou kampaň“, která je založena spíše než na
systematickém přístupu (reálném marketingovém plánu), na kompilaci vybraných oblastí.
Některým je věnována detailnější pozornost, jiné jsou spíše obecného (neuchopitelného)
rázu. Praktická realizovatelnost je diskutabilní.

• V seznamu literatury není dodržen doporučený harvardský systém záznamu
bibliografického údaje.

• Po formální stránce: u Obrázku 1 chybí uvedení odborného zdroje, podle něhož vzniklo
schéma, dělení podkapitol je u kvalifikačních prací povoleno pouze do třetího řádu (např.
kap. 1.2.4.1 až 1.2.4.5 tuto podmínku nesplňují), v praktické a projektové části autorka
nedodržuje odborný styl a na některých místech je text uváděn v 1. osobě (např. „V
Pardubickém kraji jsem identifikovala celkem 9 agentur…“ a mnoho dalších!), chyby ve
výpočtech v Tabulce VII, v přílohách chybí scénář k rozhovoru i dotazník k průzkumné
sondě, drobné překlepy.

• Zásadní nedostatky mohly být odstraněny při konzultaci alespoň finální podoby práce.

• Problematickou otázkou je naplnění minimálního rozsahu práce – tedy 60 normostran
čistého textu (měřeno od Úvodu po Závěr).

Otázky k obhajobě:

• Jak byste odborně definovala pojem „marketingová kampaň“?

Kontrola plagiátorství byla negativní. Byly však nalezeny části shodující se s předchozí
bakalářskou prací autorky (Kap 3).

Předložená diplomová práce je na hranici obhajitelnosti, doporučuji zkušební komisi
zohlednit úroveň obhajoby pro stanovení konečného hodnocení.

Ve Zlíně dne 14. května Podpis: Mgr. Eliška Káčerková, Ph.D.

v.r.